
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

 

«01» ноября  2021 года                                                                                        город Советск 

 

№ 139 

 
 

Об установлении квоты 

победителей и призеров 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 г. № 678,, и в целях выявления и поддержки одаренных учащихся, 

их стимулирования к научно-исследовательской деятельности, объективности 

процедуры проведения муниципального этапа олимпиады 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить квоту на количество победителей и призеров  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому  

общеобразовательному предмету в размере не более  45 процентов от общего 

числа участников муниципального этапа олимпиады по соответствующему 

предмету при условии, что набранное количество баллов составляет:  для 

победителей – более половины максимально возможных, для призеров – не 

менее  30% от максимально возможных баллов. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель  главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования                                             Е.М. Курина 
 


